exportare liceret, quantum aliquot naves capere possent. In eorum itaque favorem praemisimus ad Ser-tem V-ram praesentium exhibitorem aulicum Nostrum Nobis sincere fidelem Laurentium Nicolai, ut id apud Ser-tem V-ram modo convenienti obtineret. Ac proinde Ser-tem V-ram peramice rogamus, ut dicto aulico Nostro amicam eo nomine responsionem ad Nos referendam praebere, eamque facultatem venturis imposterum subditis Nostris concedere velit, ut hanc salis quantitatem quotannis in regnis Vestris libere coemere, ac sine ullo impedimento, arresto aut detentione terra marique secure inde exportare possint. Sicut ea in re fecerit, quod amicitiae et necessitudini Nostrae consentaneum est, et quod Nos vicissim omnibus reciproci favoris officijs erga subditos suos agnoscere non renuemus: ita non dubitamus, quin per hanc occasionem commercia ex alienis regnis in ditiones Vestras quasi vocata, subditorum vestrorum divitias incremento haud contemnendo sint adauctura. — Dabantur in arce Nostra Stocholmensi die prima Mensis Februarij Anno MDCXXVIII. (Парижъ, Архивъ министерства иностранныхъ дѣлъ. Suède. I) ¹⁾.

2) 10-го сент. 1631.

Gustavus Adolphus etc. Serenissimo etc. Ludovico XIII... Salutem et prosperos rerum successus, serenissime Princeps, frater, consanguinee, confoederate et amice carissime, Quae prospere nostris armis et causae communi eveniunt, ea cum acceptissima esse Serenitati Vestrae plane confidamus, pari omnino affectu quin communicemus, intermittere non possumus. Concessit Divina nobis potentia septima die septembris insignem victoriam, qua postquam armis Nostris se Elector Saxoniae iunxit hostem communis libertatis post acre quatuor et am-

¹⁾ 1-го же февраля Густавъ-Адольфъ написалъ другое письмо Людовику XIII, въ которомъ предлагалъ ему свое посредничество къ примиренію Франціи съ Англіей... „Nullum vero tempus quod id faceremus, se obtulit commodius praesenti... Quocirca si res ac rationes vestrae id ullo modo paterentur, ut aliqua saltem viâ componendi huius Gallo-Britannici belli inveniretur, quo haec et animorum et consiliorum diuisio vicissim coalesceret. Obtestamur eam amice, ne vigilantiam in eo ullam desiderari patiatur: sed id bono publico condonet, ut totus mundus videat, per eam stetisse, quod pristina regnorum Europae salus, hoc deplorato tempore restituta sit. Nos certe si interuentione nostra eam rem aliquousque iuuare possemus: quemadmodum id summopere necessarium iudicaretur; ita haudquaquam foremъ ad quamcunque sententiae vestrae significationem imparati. (Ibid.).